به گونه ای که « یکی از دریا سالاران چینی بنام (چه ژن خه) هفت بار به مسافرت های طولانی دریایی در پایان

قرن چهاردهم میلادی دست زد و در یکی از این مسافرت‌ها نیز به خلیج فارس نیز رسید» (فتح اللهی، ۱۳۶۹: ۴۲۸، ۴۲۷) حادثه سوم در نیمه دوم قرن پانزدهم میلادی مطابق با نیمه دوم قرن نهم هجری اتفاق افتاد و آن فتح قسطنطنیه در سال ۸۵۷ ه.ق/ ۱۴۵۳ م به دست سلطان محمد فاتح، سلطان عثمانی بود. این حادثه کل جهان آن روز را تحت تأثیر قرارداد، ارتباط شرق را به غرب از راه خشکی را تقریباً قطع کرد و ایران و هند و چین از یک سو، و غرب را از سوی دیگر به تکاپو و تحرک واداشت تا راه دیگری را بجویند و به راههای دریایی توجه نمایند.